
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«ОБЛАСТНОЙ ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР» 

(ГБУЗ «ООД») 

 

                       П Р И К А З  
 «06» июня 2019г.                                                                  №26 

 

                                                                                                                                                 Пенза 

 
«Об организации работы  

  по антикоррупционной деятельности»  

В целях организации работы по противодействию коррупции в ГБУЗ «Областной 

онкологический диспансер», во исполнении Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013г №309 «О 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции», Закона Пензенской области от 14.11.2006 № 1141-ЗПО «О противодействии 

коррупции в Пензенской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию 

интересов ГБУЗ «Областной онкологический диспансер», являющееся неотъемлемой частью 

данного приказа- приложением №1. 

2.Утвердить «Кодекс профессиональной этики и профессионального поведения работников 

ГБУЗ «Областной онкологический диспансер», являющееся неотъемлемой частью данного 

приказа -приложение №2. 

3.Утвердить Положение об антикоррупционной политике ГБУЗ «Областной онкологический 

диспансер», являющееся неотъемлемой частью данного приказа -приложение №3. 

4.Утвердить Положение о конфликте интересов при осуществлении медицинской и 

фармацевтической деятельности ГБУЗ «Областной онкологический диспансер», являющееся 

неотъемлемой частью данного приказа -приложение №4. 

 

5. Утвердить «Положение о телефоне доверия», являющееся неотъемлемой частью данного 

приказа -приложение №5. 

 

6. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков являющееся неотъемлемой частью 

данного приказа -приложение №6. 

 

7.Разместить ящики для сообщений по фактам проявления коррупции в учреждении в 

помещении поликлиники на 1-ом этаже и в посетительской. Ответственным за размещение 

ящиков для сообщений по фактам проявления коррупции, назначить директора. 

 

8. Создать комиссию по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в 

составе: 

Председатель комиссии – главный врач, 

Секретарь-начальник отдела по работе с кадрами, 

Члены комиссии:  

заместитель главного врача по медицинской части, 

заместитель главного врача по организационно-методической работе, 



главный бухгалтер, 

начальник планово-экономического отдела, 

 главная медицинская сестра, 

юрисконсульт. 

9. В случае отсутствия работника – члена комиссии (отпуск, командировка, временная 

нетрудоспособность, и др. основания) обязанности члена комиссии по урегулированию 

конфликта интересов работников исполняет лицо, временно назначенное (переведенное) на эту 

должность (без внесения изменений в данный приказ). 

10. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

начальника отдела по работе с кадрами, обязать его проводить регистрацию и ведение журналов 

регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или возможности его  

11. Начальнику отдела по работе с кадрами, при осуществлении приёма на работу сотрудников 

проводить ознакомление с данным приказом и пакетом нормативных документов по 

антикоррупционной деятельности в ГБУЗ «Областной онкологический диспансер» под роспись, 

предупредить их об ответственности за его невыполнение. 

12. Начальнику АСУ разместить на сайте учреждения пакет нормативных документов 

по антикоррупционной деятельности в срок до 11.06.2019г. 

13. Приказ №42 от 25.09.2014года и Приказ № 23 от 06.06.2016года   признать утратившими силу 

с 06.06.2019года. 

14. Начальнику отдела по работе с кадрами ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц. 

15. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной политики в 

учреждении, контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Главный врач                                                                                                     В.П. САВЕЛЬЕВ 

  

 

 

 

 

 

 


